[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗУЕВСКОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 09.09.2013                                                                                                   №  738
г. Зуевка

О внесении изменений в постановление Администрации Зуевского района Кировской области от 30.09.2011 № 688
В соответствии с Уставом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области  администрация Зуевского района Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

           1. Внести изменения в муниципальную целевую программу «Управление имуществом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2012-2014 годы (далее - Программа), утвержденную постановлением Администрации Зуевского района Кировской области от 30.09.2011 № 688 «Об утверждении  муниципальной целевой программы «Управление имуществом муниципального образования Зуевский муниципальный район Кировской области» на 2012-2014 годы»:

          1.1. В Паспорте Программы раздел «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в новой редакции: «Финансирование Программы планируется в объеме 3313,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района – 2888,1 тыс. рублей, средства областного бюджета – 425,7 тыс. рублей, 2012 год – 2082,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района – 1657,1 тыс. рублей, областного бюджета – 425,7  тыс. рублей, 2013 год – средства бюджета района - 490,0 тыс. рублей, 2014 год – средства бюджета района - 741,0 тыс. рублей».

        1.2.  В Паспорте Программы: раздел «Ожидаемые конечные результаты реализации Программы» изложить в новой редакции: « К 2014 году будут достигнуты следующие результаты:

поступление неналоговых доходов в бюджет муниципального района составит 19083,6 тыс.рублей;

14 объектов муниципальной собственности будут дополнительно вовлечены в хозяйственный оборот;

28 земельных участков будут зарегистрированы в муниципальную собственность;

108960 кв.м. составит площадь недвижимого имущества, сданного в аренду.».

         1.3.   В разделе 2 Программы «Основные цели, задачи, срок реализации и показатели эффективности, характеризующие достижение поставленных целей  и решение задач Программы» таблицу изложить в новой редакции:
	Наименование показателя эффективности
	Ед.

изм.
	Фактический показатель

2010 г
	Оценка

2011 год
	Планируемое значение показателя в

	2012 г
	2013 г
	2014 г

	1. Поступление неналоговых доходов бюджета района, из них:
	т. руб.
	6602,69
	6447,5
	10393,4
	4520,1
	4170,1

	арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	т. руб.
	3219,35
	2303,7
	3677
	3034,2
	3034,2

	доходы от реализации муниципального имущества
	т. руб.
	781,25
	100,0
	829,4
	350
	100

	арендная плата за пользование муниципальным имуществом
	т. руб.
	2124,4
	4037,5
	5800
	945,9
	945,9

	доходы от продажи земельных участков
	т. руб.
	477,69
	6,3
	87,0
	190
	90

	2. Количество объектов муниципальной собственности, дополнительно вовлеченных в хозяйственный оборот
	шт.
	2
	3
	4
	5
	5

	3. Количество земельных участков, зарегистрированных в муниципальной собственности
	шт.
	2
	4
	4
	10
	14

	4. Арендуемая площадь  недвижимого муниципального имущества
	кв.м.
	108800
	106600
	108860
	108910
	108960

         1.4. В разделе 4 Программы «Обоснование ресурсного обеспечения Программы»:

         1.4.1. Второй абзац изложить в новой редакции: «Финансирование Программы планируется в объеме 3313,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района – 2888,1 тыс. рублей, средства областного бюджета – 425,7 тыс. рублей, 2012 год – 2082,8 тыс. рублей, в том числе средства бюджета района – 1657,1 тыс. рублей, областного бюджета – 425,7  тыс. рублей, 2013 год – средства бюджета района - 490,0 тыс. рублей, 2014 год – средства бюджета района - 741,0 тыс. рублей».
            1.4.2. Таблицу изложить в новой редакции:

                                                                                                              (тыс.рублей)

	Наименование расходов
	2012
	2013
	2014

	Расходы, связанные с управлением муниципальным имуществом
	2082,8
	490
	741

          1.5. В разделе 6 Программы «Оценка социально-экономической эффективности реализации Программы» таблицу изложить в новой редакции:
	Наименование показателя эффективности
	Ед.

изм.

	2012
	2013
	2014

	1. Поступление неналоговых доходов бюджета района, из них:
	т. руб.
	2012 г
	2013 г
	2014 г

	арендная плата за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена
	т. руб.
	10393,4
	4520,1
	4170,1

	доходы от реализации муниципального имущества
	т. руб.
	3677
	3034,2
	3034,2

	арендная плата за пользование муниципальным имуществом
	т. руб.
	829,4
	350
	100

	доходы от продажи земельных участков
	т. руб.
	5800
	945,9
	945,9

	2. Количество объектов муниципальной собственности, дополнительно вовлеченных в хозяйственный оборот

	шт.
	87,0
	190
	90

	3. Количество земельных участков, зарегистрированных в муниципальной собственности
	шт.
	4
	5
	5

	4. Арендуемая площадь  недвижимого муниципального имущества
	кв.м.
	4
	10
	14

	108860
	108910
	108960

           1.6. Приложение № 1 к Программе «Перечень программных мероприятий» изложить в новой редакции. Прилагается.
           2. Настоящее постановление вступает в силу в соответствии с действующим законодательством, подлежит опубликованию в Сборнике основных нормативных правовых актов  органов местного самоуправления Зуевского района и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления Зуевского района Кировской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава администрации района                                                           О.Д. Семаков

________________________________________________________________
ПОДГОТОВЛЕНО
Заведующий отделом по делам

муниципальной собственности

и земельным ресурсам                                                                  С.М.Наговицина
СОГЛАСОВАНО

Зам главы администрации района

по финансам - начальник управления

финансов    Зуевского района                                                   Н.Г. Лыскова

Зав. отделом экономического

развития и инвестиций                                                              Е.С. Никулина

Вед. специалист юридического отдела

                         М.В.Вокуева
Разослать:  дело, управление финансов, ОМСиЗР-2, экономика.